

**FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE  
PENTRU CONFERIEREA TITLULUI DE LECTOR UNIVERSITAR**

conform Anexei la Ordinul nr.6560/2012, modificat prin Ordinul 4204/2013, pentru domeniul Științe Politice

**I1. Cursuri universitare, îndrumar de laborator/caiet de practică:**

| Indicator  | Denumirea indicatorului   | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total     |
|------------|---|---------|---|-----------|
| <b>I 1</b> | Cărți de autor  | 10      | Pe carte                                  |           |
| <b>1</b>   | 2008 - „Globalism și globalizare”, Universitatea „Petru Maior”, | 10      | 1   | 10        |
|            | <b>Total</b>  |         |   | <b>10</b> |

\* na – numărul de autori

**I 2. Articole/Studii care prezintă contribuții *in extenso*, publicate în reviste cotate ISI având un factor de impact f**

| Indicator  | Denumirea indicatorului   | Punctaj           | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total    |
|------------|---|-------------------|---|----------|
| <b>I 2</b> | Articole/Studii care prezintă contribuții <i>in extenso</i> , publicate în reviste cotate ISI având un factor de impact f | $1 + 18 \times f$ | Pe articol/studiu                         |          |
| <b>1</b>   |   |                   |   |          |
|            | <b>Total</b>  |                   |   | <b>0</b> |

I 3. Articole în reviste cotate ISI cu factor de impact  $f \leq 0,1$  sau în reviste indexate în cel puțin 2 dintre bazele de date internaționale recunoscute:

| Indicator    | Denumirea indicatorului   | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total     |
|--------------|---|---------|---|-----------|
| <b>I 3</b>   | Articole/Studii care prezintă contribuții in extenso, publicate în reviste științifice cu prestigiu sau indexate în baze de date internaționale recunoscute   | 15      | Pe articol/studiu                         |           |
| <b>1</b>     | 2014 - Lucian Săcălean, Advantages and Disadvantages for the Adherence to the Eurozone, Studia Universitatis Petru Maior - History (2/2014)   | 15      | 1   | 15        |
| <b>2</b>     | 2011 - Lucian Săcălean, The National Issue in the Communist Inning, Studia Universitatis Petru Maior Historia, 2011, ISSN 1582-8433   | 15      | 1   | 15        |
| <b>3</b>     | 2010 - Lucian Săcălean, Reglementări în documente internaționale privind problema națională de la Congresul de la Viena la Tratatul minorităților, Studia Universitatis Petru Maior, 2010, ISSN 1582-8433 | 15      | 1   | 15        |
| <b>4</b>     | 2009 - Lucian Săcălean, Securitate globală în era globală, Studia Universitatis Petru Maior Historia, 2009, ISSN 1582-8433  | 15      | 1   | 15        |
| <b>Total</b> |   |         |   | <b>60</b> |

| Indicator  | Denumirea indicatorului   | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total |
|------------|---|---------|---|-------|
| <b>I 3</b> | Articole/ISI Proceedings:   | 15      | Pe articol/studiu                         |       |
| <b>1</b>   | 2013- Lucian Săcălean, Mircea Muntean, The Formation of Voting Intention in Multiethnic Communities The 7th International Days of | 15      | 1/2                                       | 7,5   |

## FIȘĂ DE VERIFICARE

Dosar de concurs pentru candidatul  
Lucian I. Săcălean

|              |  |    |     |           |
|--------------|--|----|-----|-----------|
|              | Statistics and Economics, 2013, 978-80-86175-87-4  |    |     |           |
| 2            | 2012 - Lucian Săcălean, Demographic power- psychological effects of the crisis among imigrants- romanians in Spain International Days of Statistics and Economics, Praga,2012, 978-80-86175-79-9 | 15 | 1   | 15        |
| 3            | 2012 - Lucian Săcălean, Braduț Boloș Between two crisis- their and ours, International Days of Statistics and Economics, Praga, 2012, 978-80-86175-79-9  | 15 | 1/2 | 7,5       |
| <b>Total</b> |  |    |     | <b>30</b> |

**I 4. Capitole de carte, studii în volume colective sau în volume ale conferințelor care prezintă contribuții *in extenso*, publicate la edituri cu prestigiu**

| Indicator  | Denumirea indicatorului  | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total |
|------------|--|---------|---|-------|
| <b>I 4</b> | Capitole de carte, studii în volume colective sau în volume ale conferințelor care prezintă contribuții <i>in extenso</i> , publicate la edituri cu prestigiu  |         | Pe publicație                             |       |
| 1          | 2014 - "Ethnical stereotypes – cause of communication difficulties" în Topica Communication uncertainties, Zip Publishing, Columbus Ohio, /Sitech Craiova, ISBN 9781599739830 / ISBN 978-606-11-4225-5 | 40      |   | 1,2   |
| 2          | 2014 - "Reconstruction Projects of Romanian and Hungarian States", în vol. Empires and Nations from the Eighteenth to the Twentieth  | 40      |   | 0,5   |

|   |  |    |  |      |
|---|--|----|--|------|
|   | Century, vol2 Antonello Biagini and Giovanna Motta, pp. 328-336, Cambridge Scholars Publishing, ISBN (10): 1-4438-6017-4, ISBN (13): 978-1-4438-6017-8 As a two volume set: ISBN (10): 1-4438-6363-7, ISBN (13): 978-1-4438-6363-6   |    |  |      |
| 3 | 2013 – „Minoritățile Naționale în context legislativ național (1918-1923), în Societate și cultură în epoca Modernă, ed. Astra Museum, Sibiu, 2013, pp. 117-126, ISBN 978-606-8520-62-9  | 30 |  | 0,8  |
| 4 | 2012 – „Romanies, A Present Matter, în vol. Memory, Identity And Intercultural Communication, Edizioni Nuova Cultura, Roma, 2012, pp. 401-412, ISBN 9788868120016;   | 40 |  | 1,1  |
| 5 | 2011 - „Networking de la idee la practică - răspuns la nevoile actuale în dezvoltarea durabilă, în vol. "Sustenabilitatea dezvoltării resurselor umane. Provocări pentru România. -selecție de studii și cercetări- ed. Universității Petru Maior pp. 79 - 84, ISBN 978-606-581-005-1; | 30 |  | 1,6  |
| 6 | 2011 – „ Minorities – a Permanent Issue in the Romanian- Hungarian Relations, în Culture, Elites and European Integration. Volume IV – International Relation and European Union. Interdisciplinary Studies, Editions Prodifmultimedia, Paris, pp.149-163, ISBN 978-2-7497-0112-7;     | 40 |  | 2    |
| 7 | 2010 - Modelul urban? Realitate în epoca globală, în vol. Afaceri Publice și Private în Europa Globală, ed. Universul Juridic, București, 2010, pp.51-55, ISBN 978-973-127-360-0   | 30 |  | 0,93 |
| 8 | 2010 - " Actualitatea demersului economic global" în vol. Premisele dezvoltării economiei naționale în contextul crizei economice, pp.275-278, ISBN 978-9975-50-022-7, Bălți, Moldova, 2010  | 40 |  | 0,37 |
| 9 | 2009 - „Educație în era globalizării accelerate - între ideal și nevoi   | 30 |  | 1,07 |

|    |  |    |  |      |
|----|--|----|--|------|
|    | concrete”, în volumul „Armonizarea legislativă europeană în domeniul răspunderii persoanei juridice”, Editura Sfera Juridică, Cluj Napoca, 2009, pp. 55-61, ISBN 978-973-1875-24-8   |    |  |      |
| 10 | 2009 – „Putere, responsabilitate, moralitate în era globală”, în volumul Conferinței internaționale „Răspunderea persoanelor juridice în contextul activității de codificare în drept” (26.11.2009-28.11.2009, Sovata), Editura Universul Juridic, București, pp. 171-177, ISBN 978-973-127-297-9; | 30 |  | 0,6  |
| 11 | 2009 - "Alternative în construcția de securitate în era globalizării-România", în vol. Perspective ale securității și apărării în Europa, voll, coord. Constantin Moștofleu , pp. 132-140, ISBN 978-973-663-792-6 (online) ed. Universității Naționale de Apărare "Carol I", București 2009,       | 30 |  | 0,8  |
| 12 | 2009 - " Current needs in the process of globalization", în vol. European Integration between Tradition and Modernity, pp.963-977, ISSN 1844-2048, ed. Univ. "Petru Maior", vol.3, Tg Mureș, 2009  | 30 |  | 0,24 |
| 13 | 2009 - "Scenarii alternative de securitate în era globalizării", în Guvernare, securitate și intelligence în secolul XXI, ISBN 978-606-532-012-3   | 30 |  |      |
| 14 | 2009 - " Globalizarea – necesitate istorică sau moft comunicational", în vol. Provocări ale globalizării la începutul mileniului al III-lea, coord Teodor Frunzetti, ISBN 9789737398925, ed Univ. "Lucian Blaga", Sibiu, 2009  | 30 |  |      |
| 15 | 2007 – "Opinia publică și aderarea României la UE, în volumul "România pe calea integrării europene", ed. Institutul European, Iași, 2007, pp. 57-   | 30 |  | 2,3  |

|              |                             |  |  |              |
|--------------|-----------------------------|--|--|--------------|
|              | 70, ISBN 978-973-611-446-5; |  |  |              |
| <b>Total</b> |                             |  |  | <b>13,51</b> |

**I 5. Director/Responsabil în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare internaționale**

| Indicator    | Denumirea indicatorului   | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total    |
|--------------|---|---------|---|----------|
| <b>I 5</b>   | Director/Responsabil în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare internaționale | 15      | Pe grant/contract                         |          |
| <b>1</b>     |   | 15      | 0   |          |
| <b>2</b>     |   | 15      | 0   |          |
| <b>Total</b> |   |         |   | <b>0</b> |

**I 6. Membru în echipă în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare internaționale**

| Indicator  | Denumirea indicatorului   | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total |
|------------|---|---------|---|-------|
| <b>I 6</b> | Membru în echipă în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare  | 2       | Pe grant/contract                         |       |
| <b>1</b>   | Membru în echipa proiectului - CHIMERA Creative Holism to Improve Management and Entrepreneurial Role Moldels and Approaches, LLP 526297-LLP-1-2012-1-IT-LEONARDO-LMP; 2010 - 4074 / 001 - 001, Lifelong Learning Programme - LEONARDO - MP, 29532 euro | 5       | 1   | 5     |
| <b>2</b>   | Membru în echipa proiectului - Rețea de cluburi pentru promovarea adaptabilității și dezvoltării durabile, nr 37787, 2008, val. tot 500000 eur,   | 5       | 1   | 5     |

|              |   |   |  |  |           |
|--------------|---|---|--|--|-----------|
| POSDRU       | 39/3.2/G/37787/   | <a href="http://www.fseromania.ro">http://www.fseromania.ro</a> |  |  |           |
|              | <a href="http://www.recadd.ro/">http://www.recadd.ro/</a> |   |  |  |           |
| <b>Total</b> |   |   |  |  | <b>10</b> |

**I 7. Director/Responsabil în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare naționale**

| Indicator    | Denumirea indicatorului  | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total    |
|--------------|--|---------|---|----------|
| I 7          | Director/Responsabil în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare naționale | 15      | Pe grant/contract                         |          |
| 1            |  | 15      | 1   |          |
| <b>Total</b> |  |         |   | <b>0</b> |

**I 8. Membru în echipă în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare naționale**

| Indicator    | Denumirea indicatorului  | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total    |
|--------------|--|---------|---|----------|
| I 7          | Membru în echipă în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare naționale | 5       | Pe grant/contract                         |          |
| 1            |  | 5       |   | 0        |
| <b>Total</b> |  |         |   | <b>0</b> |

**I 9. Citări ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste cotate ISI având un factor de impact (nu se iau în considerare autocitările)**

| Indicator    | Denumirea indicatorului   | Punctaj              | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total    |
|--------------|---|----------------------|---|----------|
| I 9          | Citări ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste cotate ISI având un factor de impact (nu se iau în considerare autocitările) | $0,6 + 1,5 \times f$ | Pe citare                                 |          |
|              |   | 0                    | 0   | 0        |
| <b>Total</b> |   |                      |   | <b>0</b> |

**I 10. Citări ale publicațiilor candidatului în cărți, capitole de cărți sau volume, publicate la edituri cu prestigiu internațional sau cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice (nu se iau în considerare autocitările)**

| Indicator    | Denumirea indicatorului   | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total    |
|--------------|---|---------|---|----------|
| I 10         | Citări ale publicațiilor candidatului în cărți, capitole de cărți sau volume, publicate la edituri cu prestigiu internațional sau cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice (nu se iau în considerare autocitările) | 0,2     | Pe citare                                 |          |
| 1            |   | 0,2     | 0   | 0        |
| <b>Total</b> |   |         |   | <b>0</b> |

**I 11. Citări ale publicațiilor candidatului în reviste științifice cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice sau indexate în baze de date internaționale recunoscute (nu se iau în considerare autocitările) - 0 puncte = (0 puncte – după obținerea titlului de doctor în drept)**

| Indicator    | Denumirea indicatorului  | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total    |
|--------------|--|---------|---|----------|
| I 11         | Citări ale publicațiilor candidatului în reviste științifice cu prestigiu recunoscut sau indexate în baze de date internaționale recunoscute (nu se iau în considerare autocitările) | 0,2     | Pe citare                                 |          |
| <b>Total</b> |  |         |   | <b>0</b> |

**I 12. Premii ale Academiei Române, ale celorlalte academii înființate prin lege, precum și ale Uniunii Juriștilor**

| Indicator    | Denumirea indicatorului   | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total    |
|--------------|---|---------|---|----------|
| I 12         | Premii ale Academiei Române, ale celorlalte academii înființate prin lege, precum și ale Uniunii Juriștilor | 1       | Pe premiu                                 |          |
|              |   | 0       | 0   | 0        |
| <b>Total</b> |   |         |   | <b>0</b> |

**I 13. Editor al unei reviste editate în străinătate sau în țară, care este cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice, indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută**

| Indicator    | Denumirea indicatorului  | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total    |
|--------------|--|---------|---|----------|
| I 13         | Editor al unei reviste editate în străinătate sau în țară, care este cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice, indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută | 1       | Pe revistă                                |          |
| <b>Total</b> |  |         |   | <b>0</b> |

**I 14. Editor de volume publicate la edituri cu prestigiu internațional sau cu prestigiu recunoscut**

| Indicator | Denumirea indicatorului   | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total |
|-----------|---|---------|---|-------|
| I 14      | Editor de volume publicate la edituri cu prestigiu internațional sau cu prestigiu recunoscut  | 2       | Pe volum editat                           |       |
| 3         | 2011 – „Afaceri publice și private: Metode alternative de soluționare a conflictelor”, Editura Universul Juridic, București, ISSN 2247-6652, volumul International Summer Law School IVth edition, organizată în perioada 10.07.2011 - 17.07.2011 în loc. Corbu jud. Constanța (coordonator); | 2       | 1   | 0,5   |
| 4         | 2010 - „Afaceri publice și private în Europa Globală ”, Editura Universul Juridic, București, ISBN 978-973-127-360-0, volumul International Summer Law School 3 <sup>rd</sup> edition, organizată în perioada 05.07.2010 - 11.07.2010 la Sighișoara (coordonator);                            | 2       | 1   | 0,6   |

## FIȘĂ DE VERIFICARE

Dosar de concurs pentru candidatul  
Lucian I. Săcălean

|              |   |   |   |            |
|--------------|---|---|---|------------|
| 7            | 2008 – „Caiete studențești 2007-2008 ”, Editura Ardealul, Tîrgu Mureș,<br>ISBN 978-973-8406-58-2 (coordonator); | 2 | 1 | 0,6        |
| <b>Total</b> |   |   |   | <b>1,7</b> |

**I 15. Membru în consiliul editorial al unei reviste științifice care este cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice, indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută**

| Indicator    | Denumirea indicatorului   | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total    |
|--------------|---|---------|---|----------|
| I 15         | Membru în consiliul editorial al unei reviste științifice care este cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice, indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută | 0,5     | Pe revistă                                |          |
| 1            |   | 0,5     | 0   | 0        |
| <b>Total</b> |   |         |   | <b>0</b> |

**I 16. Organizator de conferințe naționale sau internaționale**

| Indicator | Denumirea indicatorului  | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total |
|-----------|--|---------|---|-------|
| I 16      | Organizator de conferințe naționale sau internaționale   | 1       | Pe conferință                             |       |
| 1         | 2015 – Organizator al Conferinței Studențești „Securitate publică versus drepturi individuale” desfășurată în perioada 28.05.2015 – 30.05.2015 în Tg. Mureș; | 1       | 1   | 1     |
| 2         | 2014 - Membru în Comitetul de organizare a International Summer Law School „Morală - Drept - Societate în sec. XXI”, ediția a VII-a, organizată              | 1       | 1   | 1     |

## FIȘĂ DE VERIFICARE

Dosar de concurs pentru candidatul  
Lucian I. Săcălean

|              |  |   |   |          |
|--------------|--|---|---|----------|
|              | de Universitatea „Petru Maior” în perioada 06.07.2014 - 13.07.2014 în loc. Sinaia, județul Prahova;  |   |   |          |
| 3            | 2011 - coordonator organizare și membru al Comitetului de organizare a International Summer Law School “Afaceri publice și private: Metode alternative de soluționare a conflictelor”, ediția a IV-a, organizată de Universitatea „Petru Maior” în perioada 10 – 17 iulie 2011, în loc. Corbu, jud. Constanța                                    | 1 | 1 | 1        |
| 4            | 2010 - coordonator organizare și membru al Comitetului de organizare a International Summer Law School “Afaceri publice și private în Europa Globală”, ediția a V-a, organizată de Universitatea „Petru Maior” în perioada 5 – 11 iulie 2010, în loc. Sighișoara jud. Mureș  | 1 | 1 | 1        |
| 5            | 2010 - Membru în Comitetul de organizare a Insolvency, Bankruptcy and Business Recovery, organizată de Universitatea „Petru Maior” în perioada 26-28 februarie, Sovata, Mureș  | 1 | 1 | 1        |
| 6            | 2009 – membru al Comitetului de organizare al Conferinței Internaționale cu tema „Răspunderea persoanelor juridice în contextul activității de codificare în drept”, organizată de Universitatea „Petru Maior” și Asociația JUS.RO din Tîrgu Mureș, în parteneriat cu Ambasada Franței în România, în perioada 26.11.2009-28.11.2009, la Sovata; | 1 | 1 | 1        |
| <b>Total</b> |  |   |   | <b>6</b> |

**I 17. Moderator la conferințe naționale sau internaționale**

| Indicator | Denumirea indicatorului  | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total |
|-----------|--|---------|---|-------|
| I 17      | Moderator la conferințe naționale sau internaționale                     | 1       | Pe conferință                             |       |
| 1         | 2015 – Key-speaker al Conferinței Studentești „Securitate publică versus | 1       | 1   | 1     |

## FIȘĂ DE VERIFICARE

Dosar de concurs pentru candidatul  
Lucian I. Săcălean

|              |   |   |   |          |
|--------------|---|---|---|----------|
|              | drepturi individuale”, desfășurată în perioada 28.05.2015 – 30.05.2015 în Tg. Mureș;  |   |   |          |
| 2            | 2014 - Key-speaker în cadrul International Summer Law School „Morală-Drept-Societate în sec. XXI”, ediția a VII-a, desfășurată în perioada 06.07.2014 - 13.07.2014 în Sinaia;   | 1 | 1 | 1        |
| 3            | 2014 - Moderator - a International Summer Law School „Morală - Drept - Societate în sec. XXI”, ediția a VII-a, organizată de Universitatea „Petru Maior” în perioada 06.07.2014 - 13.07.2014 în loc. Sinaia, județul Prahova; | 1 | 1 | 1        |
| 4            | 2015 - Speaker -International conference, 20 Years of Framework Convention for the Protection of National Minorities, MAE/UBB, Cluj-Napoca, 30 april. 2015  | 1 | 1 | 1        |
| 5            | 2014 - Moderator în cadrul International Summer Law School „Morală-Drept-Societate în sec. XXI”, ediția a VII-a;  | 1 | 1 | 1        |
| <b>Total</b> |   |   |   | <b>5</b> |

## I 18. Inițierea unor programe de studii universitare

| Indicator    | Denumirea indicatorului                        | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total    |
|--------------|--|---------|---|----------|
| I 18         | Inițierea unor programe de studii universitare | 1       | Pe program de studii                      |          |
|              |  | 0       | 0   | 0        |
| <b>Total</b> |  |         |   | <b>0</b> |

**I 19. Profesor asociat/visiting/cadru didactic universitar la o universitate din străinătate, pentru o perioadă de cel puțin o lună; efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin un an la o universitate din străinătate sau obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate**

| Indicator    | Denumirea indicatorului  | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total    |
|--------------|--|---------|---|----------|
| <b>I 19</b>  | Profesor asociat/visiting/cadru didactic universitar la o universitate din străinătate, pentru o perioadă de cel puțin o lună; efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin un an la o universitate din străinătate sau obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate | 1       | Pe universitate                           |          |
|              |  | 0       | 0   | 0        |
| <b>Total</b> |  |         |   | <b>0</b> |

**I 20. Participarea, în calitate de expert, la comisiile pentru elaborarea proiectelor unor acte normative fundamentale sau de bază – 0 puncte**

| Indicator    | Denumirea indicatorului  | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total    |
|--------------|--|---------|---|----------|
| <b>I 20</b>  | Participarea, în calitate de expert, la comisiile pentru elaborarea proiectelor unor acte normative fundamentale sau de bază | 1       | Pe proiect de act normativ                |          |
|              |  | 0       | 0   | 0        |
| <b>Total</b> |  |         |   | <b>0</b> |

**I 21. Participarea la comisiile de elaborare a subiectelor pentru concursurile de admitere în profesiile juridice**

| Indicator    | Denumirea indicatorului   | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total    |
|--------------|---|---------|---|----------|
| I 21         | Participarea la comisiile de elaborare a subiectelor pentru concursurile de admitere în profesiile juridice | 0,5     | Pe comisie                                |          |
|              |   | 0       | 0   | 0        |
| <b>Total</b> |   |         |   | <b>0</b> |

**I 22. Președinte/Membru în comisiile pentru ocuparea posturilor didactice din învățământul juridic superior**

| Indicator    | Denumirea indicatorului   | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total    |
|--------------|---|---------|---|----------|
| I 22         | Președinte/Membru în comisiile pentru ocuparea posturilor didactice din învățământul juridic superior | 0,2     | Pe comisie                                |          |
|              |   | 0       | 0   | 0        |
| <b>Total</b> |   |         |   | <b>0</b> |

**I 23. Președinte, conducător, referent de specialitate în comisiile pentru susținerea publică a tezelor de doctorat**

| Indicator | Denumirea indicatorului   | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total |
|-----------|---|---------|---|-------|
| I 23      | Președinte, conducător, referent de specialitate în comisiile pentru susținerea publică a tezelor de doctorat | 0,5     | Pe comisie                                |       |

## FIȘĂ DE VERIFICARE

Dosar de concurs pentru candidatul  
Lucian I. Săcălean

|              |  |   |   |          |
|--------------|--|---|---|----------|
|              |  | 0 | 0 | 0        |
| <b>Total</b> |  |   |   | <b>0</b> |

**I 24. Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior – 0 puncte (0 puncte – după obținerea titlului de doctor în drept)**

| Indicator    | Denumirea indicatorului  | Punctaj | Elementul pentru care se acordă punctajul | Total    |
|--------------|--|---------|---|----------|
| I 24         | Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior | 1       | Pe consiliu/comisie                       |          |
|              |  | 0       | 0   | 0        |
| <b>Total</b> |  |         |   | <b>0</b> |

Data: 10.06.2015

Semnătura:

